



# MA9 ApS

Østerågade 27, 2., 9000 Aalborg

CVR-nr. 39 53 84 90

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2024.

---

Niels Gustav Hedeager Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

MA9 ApS  
Østerågade 27, 2.  
9000 Aalborg

CVR-nr.: 39 53 84 90

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Niels Gustav Hedeager Andersen

**Revisor**

Redmark  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Hasseris Bymidte 6  
9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af investering samt dermed, efter direktionens skøn, beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.745 t.kr. mod 1.072 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.082 t.kr. mod 229 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Ejerselskaberne har givet tilsagn om den fornødne indeståelse for det kommende år.

Selskabets ejendom indregnes til dagsværdi og værdireguleringer i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregningen af dagsværdi foretages på baggrund af en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Værdiansættelsen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og et fastsat afkastkrav. Afkastkravene fastsættes individuelt for hver ejendom og afspejler ejendommens risikoprofil samt ejendomsmarkedet generelt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.745.113</b>	<b>1.071.895</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-4.058.000	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.939	7.486
Andre finansielle indtægter	4.751.740	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.055.142	-785.481
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.386.650</b>	<b>293.900</b>
Skat af årets resultat	-305.132	-64.732
<b>Årets resultat</b>	<b>1.081.518</b>	<b>229.168</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.081.518	229.168
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.081.518</b>	<b>229.168</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	<u>30.750.979</u>	<u>34.805.219</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>30.750.979</u>	<u>34.805.219</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>30.750.979</u></b>	<b><u>34.805.219</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.007.486
	Andre tilgodehavender	<u>34.924</u>	<u>118.880</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>34.924</u>	<u>1.126.366</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>34.924</u></b>	<b><u>1.126.366</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>30.785.903</u></b>	<b><u>35.931.585</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	<u>1.445.312</u>	<u>363.794</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.495.312</u></b>	<b><u>413.794</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>257.744</u>	<u>992.310</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>257.744</u></b>	<b><u>992.310</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
3	Gæld til realkreditinstitutter	16.961.193	17.534.854
	Deposita	<u>511.052</u>	<u>494.585</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.472.245</u>	<u>18.029.439</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	746.150	479.747
	Gæld til pengeinstitutter	111.737	3.941.864
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.425.072	8.332.029
	Selskabsskat	1.184.473	0
	Anden gæld	<u>3.093.170</u>	<u>3.742.402</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.560.602</u>	<u>16.496.042</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>29.032.847</u></b>	<b><u>34.525.481</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>30.785.903</u></b>	<b><u>35.931.585</u></b>
5	<b>Oplysninger om dagsværdi</b>		
4	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
6	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2023	2022
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	514.287	297.684
Andre finansielle omkostninger	540.855	487.797
	<b>1.055.142</b>	<b>785.481</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	35.655.220	35.655.219
Tilgang i årets løb	3.759	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>35.658.979</b>	<b>35.655.219</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	-850.000	-850.000
Årets regulering til dagsværdi	-4.058.000	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>-4.908.000</b>	<b>-850.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>30.750.979</b>	<b>34.805.219</b>

Selskabets investeringsejendomme omfatter en centralt beliggende erhvervsejendom i Aalborg. Ejendommen dagsværdi er opgjort på baggrund af et budgetteret driftsafkast på 1.588 t.kr. og en en afkastfaktor på 5,25%(4,38%).

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende drifts år, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	17.707.343	18.014.601
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-746.150</u>	<u>-479.747</u>
	<b><u>16.961.193</u></b>	<b><u>17.534.854</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>14.411.432</u>	<u>16.126.619</u>

## 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.707 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 30.751 t.kr.

## 5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>30.750.979</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-4.058.000</u>

## 6. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med G. Holding ApS, CVR-nr. 25054709, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen er opgjort i moderselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
